
 

 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

Pa
g.
1

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Giuseppe  Ferro” – Alcamo (TP) 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO CLASSICO 

 

Prot. n° 0005612  e/5    del 28/09/2015. 
 
 

☐ Sito – Albo pretorio  

☐  Sito – Amministrazione trasparente 

 

Al D.S.G.A. 
SEDE 
 
All’Albo   

 
OGGETTO: conferimento dell’incarico della funzione di Responsabile del Servizio di Prevenzione    e 

Protezione come previsto dal D.Lgs 81/2008 e dal D.Lgs 195/2003.                  Decreto 
Interministeriale n° 44 dell’1/02/01, e 34 recepito dalla Regione Sicilia con D. A. del 31 dicembre 
2001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO in data 30/09/2015 andrà in  scadenza il contratto annuale con il responsabile RSPP; 

CONSIDERATO  Che si rende necessario nominare per l’anno scolastico 2015/2016 il responsabile RSPP 
secondo quanto previsto dal Decreto Legislativo 81/2008 in materia di tutela della salute 
e della sicurezza nei luoghi di lavoro 

PREMESSO In data 12/08/2015 con protocollo n° 4690 è stato emesso il bando “Avviso per il 
conferimento dell’incarico della funzione di Responsabile del Servizio di Prevenzione    e 
Protezione come previsto dal D.Lgs 81/2008 e dal D.Lgs 195/2003” inviato a mezzo posta 
elettronica a tutte le istituzioni scolastiche della provincia, perché venisse portato a 
conoscenza dei propri docenti  

VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/01,in particolare gli artt. 7,11,31,32 e 34 recepito 
dalla Regione Sicilia con D.A. del 31 dicembre 2001;  

VISTO  Che alla data del 24/08/2015 è pervenuta una sola candidatura 

ACCERTATO  che l’importo della prestazione d’opera professionale  ammonta ad € 2.500,00  oneri 
amministrativi ed IVA compresa, così come previsto dal bando 

VISTA la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la sottoscrizione di un contratto di prestazione 

d’opera occasionale  per un importo massimo di € 2.500,00; 

2. di nominare il DSGA rag. Enrico Stellino responsabile del procedimento; 



 

 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

Pa
g.
2

 

3. di affidare l’incarico di RSPP al Signor D’Aleo Paolo;  

4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di stipulazione del contratto e nel rispetto 

delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti al termine dell’anno 

scolastico 2015/2016; 

5. di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma massima complessiva di 

€ 2.500,00. 

 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Rosanna Conciauro 

 


		2015-09-30T09:36:39+0200
	CNCRNN62R64G273I


		2015-09-30T09:40:13+0200
	Rosanna Conciauro




